



Benedykt XII (1334 -1342)

Za jego pontyfikatu rozpoczęto budowę pałacu papieskiego w Awinionie. Zreformował kurie, podejmował próby reformy zakonów. Na dworze papieskim ustanowił inkwizycję. Chciał powrócić do Rzymu, gdzie rozpoczął odnowę bazyliki św. Piotra, ale król Francji i większość kardynałów wyrazili sprzeciw.

Klemens VI (1342-1352)

Powiększył pałac w Awinionie, mianował wielu kardynałów Francuzów. Próbował ratować rozpadające się Państwo Kościelne i przywrócić swoją władzę w Italii. Prowadził bardziej świeckie niż duchowne życie; był hojnym mecenasem artystów i pisarzy, m.in. Petrarcki. Ingerował w spór polsko-krzyżacki.



LITANIA KWIATÓW DO MATKI BOŻEJ

Mieczysław Gogacz

Kyrie, eleison, Chryste, eleison, Kyrie, eleison.

Niech będzie pochwalony Bóg Ojciec.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Niech będzie pochwalony Duch Święty.

Niech będzie pochwalony Bóg - Trójca Święta.

Święta Maryjo, módl się za nami.

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem kwiatów, bądź pochwalona.

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem stokrotek,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem gerberów,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem róży,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem akacji,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem fiołków alpejskich,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem nagietek,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem pola pszenicy,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem peonii,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem jaśminów,

Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem oleandrów,



Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem nasturcji,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem koniczyny,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem lipowego kwiatu,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem polnych rumianków,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem bratków,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem lili,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem floksów,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem astrów,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem jarzębiny,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem goździków,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem frezji,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem gladioli,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem brzozy,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem malwy,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem trzciny,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem chryzantem,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem drzew wokół Jasnej Góry,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem kwiatu kwiatów:
 Twej twarzy z Częstochowskiego Obrazu,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem kwiatów z „Pieśni nad pieśniami”,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, umieraniem kwiatów,
 Bądź pochwalona, Matko Boża, pięknem ołtarza w kwiatach.

LITANIA DO ŚW. BARBARY

Kyrie, eleison, Chryste, eleison, Kyrie, eleison.
 Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
 Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
 Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.
 Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
 Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.

Święta Maryjo, módl się za nami,
 Święta Barbaro, patronko górników,
 Święta Barbaro, panno i męczennico,
 Święta Barbaro, oblubienico Chrystusa,
 Święta Barbaro, bezbożnego ojca pobożna córko,
 Święta Barbaro, ozdobo twojego narodu,
 Święta Barbaro, chwało Krzyża świętego,
 Święta Barbaro, czcicielko Najświętszego Sakramentu,

Święta Barbaro, szafarko niebieskiego pokarmu,
Święta Barbaro, pokarmem wieczności karmiąca,
Święta Barbaro, patronko umierających,
Święta Barbaro, w więzieniu przetrzymywana,
Święta Barbaro, nadziejo grzesznych,
Święta Barbaro, nauczycielko konających,

módl się za na-

Abyśmy od wszelkiego zła uwolnieni byli, przyczyn się za nami,
Abyśmy od nagłej i niespodziewanej śmierci wybawieni byli,
Abyśmy bez Sakramentów świętych nie umierali,
Abyśmy ulgę i cierpliwość w cierpieniu mieć mogli,
Abyśmy od wiecznego potępienia byli wybawieni,
Abyś nam i wszystkim zmarłym pokój wiekuisty wyjednała,
Przez zasługi Twoje,
Przez boleść męczeństwa Twego,
Przez śmierć Twoją,

przyczyn się za nami

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

Jeśli kto chce pójść za Mną,
Niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje.

Módlmy się

Wszchemogący Boże, święta Barbara, męczennica, dochowała Tobie wierności aż do śmierci. Za jej wstawiennictwem broń nas od wszelkich niebezpieczeństw i w godzinie śmierci umocnij nas sakramentem Ciała i Krwi Twojego Syna. Który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16³⁰, oraz na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po porannej Mszy św.
- Trwają wakacje. Znajdźmy czas także dla Boda i dla swej duszy, biorąc udział w tygodniowej Mszy św., Adoracji Przenajświętszego Sakramentu, Godzinkach oraz czytając prasę katolicką. W „Gościu Niedzielnym” znajdziemy wiele ciekawych tematów.
- Okazja do Spowiedzi Świętej - codziennie rano i wieczorem przed Mszą świętą.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego oraz na Katolicki Uniwersytet Lubelski.
- „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.
- W przedsionku kościoła, u ministrantów, można nabyć - „Gość Niedzielny”.

INTENCJE MSZY św. od 6 do 12 sierpnia 2007 r.

6.VIII Poniedziałek <i>Święto</i> <i>Przemienienia</i> <i>Pańskiego</i>	g.18⁰⁰ Koncelebra	- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce) - Za + matkę Klarę Bednarczyk oraz Irenę Krupińską w dniu urodzin.
7.VIII Wtorek <i>Wspom. św. mecz.</i> <i>Sykstusa II. i To-</i> <i>warzyszcy, św. Kaje-</i> <i>tana oraz bł. Ed-</i> <i>munda Bojanow-</i> <i>skiego</i>	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰	- Za ++ rodziców Paulinę i Ryszarda Kasproskich, córkę Bogusławę, rodziców oraz teściów, - Za + Rajmunda Calow w dniu urodzin.
8.VIII Środa <i>Wspomnienie</i> <i>św. Dominika</i>	g. 7⁰⁰ Koncelebra	- Za ++ Magdalenę i Władysława Łysienko, Adelę i Alfonsa Smółka, Herberta i Agnieszkę Babeckich - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Jana i Joanny z okazji 30 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.
9.VIII Czwartek <i>Święto św. Teresy</i> <i>Benedykty od Krzy-</i> <i>ża (Edyty Stein) -</i> <i>patronki Europy</i>	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰	- Za + Różę Włoczek w rocznicę śmierci <i>(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu)</i> - Za + Marka Kemskiego w 1 rocznicę śmierci
10.VIII Piątek <i>Święto</i> <i>św. Wawrzyńca</i>	g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.18⁰⁰	- Za + Alfonsa Gola <i>W Kaplicy cmentarnej</i> pogrzeb + Rajmunda Kowalczyka - Za + Marię Ćwiczekowską w rocznicę śmierci
11.VIII Sobota <i>Wsp. św. Klary,</i>	g. 7⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Za ++ Helenę Mielnik, Stanisława i Agnieszkę Jakubowskich, Spowiedź święta - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Jerzego Niedurny z okazji 60 rocznicy urodzin <i>(Te Deum)</i>
12.VIII 19 NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Boskiej, - Za + Helenę Zubek jako 30 dniowa, - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Urszuli i Franciszka Pudło z okazji 40 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny, <i>(Te Deum)</i> Nieszpory - Za + Magdalenę Gnisa w dniu urodzin.